

INSTRUCTIONS FOR THE STUDENTS

- 1 No student shall be allowed to take the examination without the fee due clearance .
- 2 Attendance will be marked through zoom app only.
- 3.No student will be permitted to enter the zoom meeting once the examination has begun.
4. The link for the zoom ID will be provided in the WhatsApp group, on the software and in the homework bar.
- 5 No excuse regarding internet connectivity problem or response submission related issues shall be entertained.
- 6 Re exam won't be taken under any circumstances
- 7 In case the child has issues related to internet connectivity he or she shall inform the school and attempt the exam by visiting the school premises on the scheduled date with a written consent from his parents following sanitization conditions.(Class 9-12 only)
- 8 Students won't mute themselves while attempting the examination so that the supervising teacher can judge the presence of the student
- 9 Students are requested to take the examination in an isolated room where there is no noise in the surroundings.
- 10 Any student found cheating on misbehaving during the examination , shall be immediately removed from the zoom meeting and marked absent by the supervising teacher
- 11 Answers matching Google shall lead to disqualification of the answer sheet (To ensure this plagiarism software has been attached).
- 12 Every student shall keep a screenshot of his full answer sheet as a proof of attendance
- 13 Screenshot for response submission shall be put in the WhatsApp group once the examination time has ended.
- 14.TIME OF EXAMINATION WILL BE STRICTLY ACCORDING TO IST(INDIAN STANDARD TIME) .
15. STUDENTS SHOULD STAY ACTIVE AND ALERT IN WHATSAPP CLASS GROUP 10-15 MINUTES BEFORE THE SCHEDULED TIME.

#QUERY NUMBERS- MR. MOHIT-8699488570

MR. ARJUN- 7696028469

MS. SAMIKSHA- 8699796544

ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ ਹਦਾਇਤਾਂ

1. ਜਿਹਨਾਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਫੀਸ ਜਮ੍ਹਾਂ ਨਹੀਂ ਹੋਈ ਉਹਨਾਂ ਨੂੰ ਪੇਪਰਾਂ ਵਿੱਚ ਬੈਠਣ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
2. ਬੱਚੇ ਦੀ ਹਾਜ਼ਰੀ ਜੂਮ (zoom) ਐਪ ਦੇ ਜ਼ਰੀਏ ਲੱਗੇਗੀ।
3. ਪੇਪਰ ਦੇ ਸ਼ੁਰੂ ਹੋਣ ਦੇ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਮੀਟਿੰਗ ਵਿੱਚ ਆਉਣ ਦੀ ਆਗਿਆ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
4. ਜੂਮ ਆਈ. ਡੀ (zoom id) ਦਾ ਲਿੰਕ ਕਲਾਸ ਵੱਟਸਐਪ ਗਰੁੱਪ, ਸਾਫਟਵੇਅਰ ਅਤੇ ਐਪ ਵਿੱਚ ਹੋਮਵਰਕ ਵਾਲੀ ਜਗ੍ਹਾ 'ਤੇ ਪਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ।
5. ਪੇਪਰਾਂ ਦੌਰਾਨ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਵੱਲੋਂ ਇੰਟਰਨੈਟ ਕੁਨੈਕਸ਼ਨ ਸਮੱਸਿਆ ਅਤੇ ਪੇਪਰ ਸਬਮਿੱਟ ਨਾ ਹੋਣ ਦੀ ਸਮੱਸਿਆ ਦਾ ਬਹਾਨਾ ਨਹੀਂ ਮੰਨਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
6. ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦਾ ਪੇਪਰ ਦੁਬਾਰਾ ਕਿਸੇ ਵੀ ਹਾਲਾਤਾਂ ਵਿੱਚ ਨਹੀਂ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
7. ਜੇਕਰ ਕਿਸੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਨੂੰ ਇੰਟਰਨੈਟ ਦੀ ਸਮੱਸਿਆ ਹੈ ਤਾਂ ਉਹ ਆਪਣੇ ਮਾਤਾ ਪਿਤਾ ਤੋਂ ਲਿਖਤੀ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਆਗਿਆ ਲੈ ਕੇ ਸਕੂਲ ਆ ਕੇ ਪੇਪਰ ਦੇ ਸਕਦਾ ਹੈ। (9-12 class only)
8. ਹਰ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਪੇਪਰ ਦੌਰਾਨ ਆਪਣੇ ਆਪ ਨੂੰ ਮੀਊਟ (mute) ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ ਤਾਂ ਕਿ ਅਧਿਆਪਕ ਨੂੰ ਬੱਚੇ ਦੀ ਆਵਾਜ਼ ਅਤੇ ਹਰਕਤ ਪਤਾ ਲੱਗਦਾ ਰਹੇ।
9. ਪੇਪਰ ਅਜਿਹੀ ਜਗ੍ਹਾ 'ਤੇ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ ਜਿੱਥੇ ਸ਼ਾਂਤੀ ਹੋਵੇ ਅਤੇ ਆਲੇ ਦੁਆਲੇ ਕੋਈ ਸ਼ੋਰ ਨਾ ਹੋ ਰਿਹਾ ਹੋਵੇ।
10. ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਪੇਪਰ ਦੌਰਾਨ ਕਿਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਸ਼ੈਤਾਨੀ ਜਾਂ ਨਕਲ ਕਰਦਾ ਪਾਇਆ ਗਿਆ ਤਾਂ ਅਧਿਆਪਕ ਇੱਕ ਚੇਤਾਵਨੀ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਉਸ ਨੂੰ ਜੂਮ ਮੀਟਿੰਗ 'ਚੋਂ ਬਾਹਰ ਕੱਢਣ ਦਾ ਹੱਕਦਾਰ ਹੈ। ਅਜਿਹੀ ਸਥਿਤੀ ਵਿੱਚ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦਾ ਪੇਪਰ ਰੱਦ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
11. ਜਿਹਨਾਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੇ ਉੱਤਰ ਗੁਰਗਲ ਦੇ ਉਤਰਾਂ ਨਾਲ ਹੂ ਬ ਹੂ ਮੇਲ ਖਾਂਦੇ ਹੋਏ ਤਾਂ ਉਸਦਾ ਪੇਪਰ ਰੱਦ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। (ਇਸ ਚੇਰੀ ਨੂੰ ਫੜ੍ਹਨ ਲਈ ਐਪ ਉੱਤੇ ਪਲੈਗਰੀਸਮ ਲਗਾਇਆ ਗਿਆ ਹੈ)
12. ਹਰ ਇੱਕ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਆਪਣੀ ਪੂਰੀ ਉੱਤਰ ਪੱਤਰੀ (answer sheet) ਦਾ ਸਕਰੀਨਸ਼ੋਟ ਆਪਣੇ ਕੋਲ ਸਬੂਤ ਦੇ ਤੌਰ 'ਤੇ ਰੱਖੇ।
13. ਰਿਸਪੋਨਸ (response) ਸਬਮਿੱਟ ਦਾ ਸਕਰੀਨਸ਼ੋਟ ਕਲਾਸ ਵੱਟਸਐਪ ਗਰੁੱਪ ਵਿੱਚ ਪੇਪਰ ਖਤਮ ਹੋਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਭੇਜਿਆ ਜਾਵੇ।
14. ਇਹ ਸਖਤ ਹਦਾਇਤ ਹੈ ਕਿ ਇਮਤਿਹਾਨ ਦਾ ਸਮਾਂ IST (Indian standard time) ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹੋਵੇਗਾ (ਭਾਰਤੀ ਸਟੈਂਡਰਡ ਟਾਈਮ)।
15. ਇਮਤਿਹਾਨ ਦੇ ਸਮੇਂ ਤੋਂ 10-15 ਮਿੰਟ ਪਹਿਲਾਂ ਹੀ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਕਲਾਸ ਵੱਟਸਐਪ ਗਰੁੱਪ 'ਚ ਸਤਰਕ (active) ਰਹਿਣ।

#QUERY NUMBERS- MR. MOHIT-8699488570

MR. ARJUN- 7696028469

MS. SAMIKSHA- 8699796544